
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:테라노바팀
정책:도시공간 조성
단위:건축 및 경관디자인

테라노바팀 313,660 0 313,660

도시공간 조성 224,660 0 224,660

건축 및 경관디자인 224,660 0 224,660

건축 및 경관디자인 사업 224,660 0 224,660

201 일반운영비 47,560 0 47,560

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -테라노바 전략계획서 및 홍보 팜플릿 유인

    -건축 및 경관디자인관련 도서구입

  ○3.운영수당

    -테라노바 디자인자문위원회 참석수당

      ˚수당

      ˚원거리 여비

  ○5.급량비

    -테라노바팀업무추진 야간근무자 급식

03  행사운영비

  ○테라노바관련 세미나 및 전시회 행사운영비

    -초청장,홍보유인물,현수막,차량임차료 등

10,000원*200부*1종 =

100,000원*10권 =

70,000원*9명*2회*12월 =

60,000원*3명*2일*2회*12월 =

5,000원*10명*8일*12월 =

2,000,000원 =

0

0

31,560

16,000

31,560

3,000

2,000

1,000

23,760

23,760

15,120

8,640

4,800

4,800

16,000

2,000

2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:테라노바팀
정책:도시공간 조성
단위:건축 및 경관디자인

  ○공공디자인엑스포 참가비

  ○공공디자인엑스포 참여 운영비

2,500,000원*4부스 =

4,000,000원*1식 =

10,000

4,000

202 여비 8,100 0 8,100

01  국내여비

  ○건축디자인업무 추진여비

  ○경관디자인업무 추진여비

60,000원*5명*3일*5회 =

60,000원*4명*3일*5회 =

0 8,1008,100

4,500

3,600

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10  행사실비보상금

  ○테라노바관련 세미나 출연자 사례금 200,000원*5명*2회 =

0 2,0002,000

2,000

401 시설비및부대비 164,000 0 164,000

02  실시설계비

  ○공공시설물 표준디자인 현상설계 공모비 및 실시설계비

07  행사관련시설비

  ○공공디자인 엑스포 참여 부스설치

  ○테라노바 전시회 전시대 설치

150,000,000원*1식 =

4,000,000원*3부스 =

2,000,000원*1식 =

0

0

150,000

14,000

150,000

150,000

14,000

12,000

2,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01  자산및물품취득비

  ○설계프로그램(EST)구입 3,000,000원*1개 =

0 3,0003,000

3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:테라노바팀
정책:도시공간 조성
단위:건축 및 경관디자인

행정운영경비(테라노바팀) 89,000 0 89,000

인력운영비(테라노바팀) 55,045 0 55,045

직접인력운영비 51,445 0 51,445

101 인건비 48,445 0 48,445

02  수당

  ○초과근무수당(전임계약직 )

    -시간외 근무수당("나"급)

  ○정액수당(전임계약직)

    -가족수당

      ˚배우자

      ˚부양가족

    -자녀학비보조수당

      ˚고등학생

03  정액급식비

  ○전임계약직

07  연가보상비

  ○전임계약직("나"급)

08  기타직보수

8,165원*1명*27시간*12월*1.018 =

40,000원*3명*12월 =

20,000원*4명*12월 =

409,450원*1명*4회 =

130,000원*3명*12월 =

35,176,000원*1명*19/360 =

0

0

0

0

6,732

4,680

1,857

35,176

6,732

2,694

2,694

4,038

2,400

1,440

960

1,638

1,638

4,680

4,680

1,857

1,857

35,176
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:테라노바팀
정책:행정운영경비(테라노바팀)
단위:인력운영비(테라노바팀)

  ○전임계약직("나"급) 35,176,000원*1명 = 35,176

204 직무수행경비 3,000 0 3,000

02  직급보조비

  ○전임계약직 직급보조비("나"급) 250,000원*1명*12월 =

0 3,0003,000

3,000

부서인력운영비 3,600 0 3,600

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(정원:7명) 250,000원*12월 =

0 3,0003,000

3,000

204 직무수행경비 600 0 600

03  특정업무수행활동비

  ○전임계약직("나"급) 대민활동비 50,000원*1명*12월 =

0 600600

600

기본경비(테라노바팀) 33,955 0 33,955

부서운영비 6,685 0 6,685

201 일반운영비 6,685 0 6,685

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -부서운영 일반수용비

    -부서운영 전산소모품비

2,920,000원 =

2,060,000원 =

0 6,2056,205

4,980

2,920

2,060
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:테라노바팀
정책:행정운영경비(테라노바팀)
단위:기본경비(테라노바팀)

  ○5.급량비

    -부서운영 급량비

02  공공운영비

  ○1.공공요금및제세

    -부서운영 공공요금

1,225,000원 =

480,000원 =

0 480

1,225

1,225

480

480

480

업무추진여비 25,920 0 25,920

202 여비 25,920 0 25,920

01  국내여비

  ○주요업무추진여비 20,000원*12명*9일*12월 =

0 25,92025,920

25,920

자산 및 물품취득비 1,350 0 1,350

405 자산취득비 1,350 0 1,350

01  자산및물품취득비

  ○냉장고 구입

  ○TV 구입

  ○디지털카메라 구입

400,000원*1대 =

500,000원*1대 =

450,000원*1대 =

0 1,3501,350

400

500

450
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