세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 본예산 일반회계

부서:테라노바팀 정책:도시공간 조성 단위:건축 및 경관디자인

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
라노바팀	313,660	0	313,66
도시공간 조성	224,660	0	224,66
건축 및 경관디자인	224,660	0	224,6
건축 및 경관디자인 사업	224,660	0	224,6
201 일반운영비	47,560	0	47,5
01 사무관리비	31,560	0	31,5
○1.일반수용비	3,000		
-테라노바 전략계획서 및 홍보 팜플릿 유인 10,000원*200부*1종	= 2,000		
-건축 및 경관디자인관련 도서구입 100,000원*10권	= 1,000		
○3.운영수당	23,760		
-테라노바 디자인자문위원회 참석수당	23,760		
° 수당 70,000원*9명*2회*12월	= 15,120		
° 원거리 여비 60,000원*3명*2일*2회*12월	= 8,640		
○5.급량비	4,800		
-테라노바팀업무추진 야간근무자 급식 5,000원*10명*8일*12월	= 4,800		
03 행사운영비	16,000	0	16,
○테라노바관련 세미나 및 전시회 행사운영비	2,000		
-초청장,홍보유인물,현수막,차량임차료 등 2,000,000원	= 2,000		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공디자인엑스포 참가비	2,500,000원*4부스 =	10,000		
○공공디자인엑스포 참여 운영비	4,000,000원*1식 =	4,000		
202 여비		8,100	0	8,1
01 국내여비		8,100	0	8,
○건축디자인업무 추진여비	60,000원*5명*3일*5회 =	4,500		
○경관디자인업무 추진여비	60,000원*4명*3일*5회 =	3,600		
301 일반보상금		2,000	0	2,
10 행사실비보상금		2,000	0	2
○테라노바관련 세미나 출연자 사례금	200,000원*5명*2회 =	2,000		
401 시설비및부대비		164,000	0	164
02 실시설계비		150,000	0	150
○공공시설물 표준디자인 현상설계 공모비 및 실시설계비	150,000,000원*1식 =	150,000		
07 행사관련시설비		14,000	0	14
○공공디자인 엑스포 참여 부스설치	4,000,000원*3부스 =	12,000		
○테라노바 전시회 전시대 설치	2,000,000원*1식 =	2,000		
405 자산취득비		3,000	0	3
01 자산및물품취득비		3,000	0	3
○설계프로그램(EST)구입	3,000,000원*1개 =	3,000		

부서·정책·단위(회계)·	세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정운영경비(테라노바팀)		89,000	0	89,0
인력운영비(테라노바팀)		55,045	0	55,0
직접인력운영비		51,445	0	51,
101 인건비		48,445	0	48,
02 수당		6,732	0	6,
○초과근무수당(전임계약직)		2,694		
-시간외 근무수당("나"급)	8,165원*1명*27시간*12월*1.018 =	2,694		
○정액수당(전임계약직)		4,038		
-가족수당		2,400		
°배우자	40,000원*3명*12월 =	1,440		
° 부양가족	20,000원*4명*12월 =	960		
-자녀학비보조수당		1,638		
° 고등학생	409,450원*1명*4회 =	1,638		
03 정액급식비		4,680	0	4
○전임계약직	130,000원*3명*12월 =	4,680		
07 연가보상비		1,857	0	1
○전임계약직("나"급)	35,176,000원*1명*19/360 =	1,857		
08 기타직보수		35,176	0	35

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전임계약직("나"급)	35,176,000원*1명 =	35,176		
	204 직무수행경비		3,000	0	
	02 직급보조비		3,000	0	
	○전임계약직 직급보조비("나"급)	250,000원*1명*12월 =	3,000		
부	- -서인력운영비		3,600	0	
	203 업무추진비		3,000	0	
	04 부서운영업무추진비		3,000	0	
	○부서운영업무추진비(정원:7명)	250,000원*12월 =	3,000		
	204 직무수행경비		600	0	
	03 특정업무수행활동비		600	0	
	○전임계약직("나"급) 대민활동비	50,000원*1명*12월 =	600		
기본기	경비(테라노바팀)		33,955	0	3
부	¹ 서운영비		6,685	0	
	201 일반운영비		6,685	0	
	01 사무관리비		6,205	0	
	○1.일반수용비		4,980		
	-부서운영 일반수용비	2,920,000원 =	2,920		
	-부서운영 전산소모품비	2,060,000원 =	2,060		

202 여비 25,920 0 25 01 국내여비 25,920 0 2 ○주요업무추진여비 20,000원*12명*9일*12월 = 25,920 자산 및 물품취득비 1,350 0 405 자산취득비 1,350 0	부서·정책·단위(회계)·서	부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	○5.급량비		1,225		
○1. 공공요금및제세 480 -부서운영 공공요급 480,000원 = 업무추진여비 25,920 0 202 여비 25,920 0 ○1 국내여비 25,920 0 ○주요업무추진여비 20,000원*12명*9일*12월 = 25,920 자산 및 물품취득비 1,350 0 01 자산및물품취득비 1,350 0 ○내장고 구입 400,000원*1대 = 400 ○TV 구입 500,000원*1대 = 500	-부서운영 급량비	1,225,000원 =	1,225		
-부서운영 공공요급 480,000원 = 480 25,920	02 공공운영비		480	0	
입 → 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전 전	○1.공공요금및제세		480		
202 여비 25,920 0 25 01 국내여비 25,920 0 25 ○주요업무추진여비 20,000원*12명*9일*12월 = 25,920 0 25 조산및 물품취득비 1,350 0 0 1 01 자산및물품취득비 1,350 0 0 0 1 ○냉장고 구입 400,000원*1대 = 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0	-부서운영 공공요금	480,000원 =	480		
1 국내여비 25,920 2 2 2 2 2 2 2 2 2	업무추진여비		25,920	0	25
○주요업무추진여비 20,000원*12명*9일*12월 = 25,920 자산 및 물품취득비 1,350 0 01 자산및물품취득비 1,350 0 ○냉장고 구입 400,000원*1대 = 400 ○TV 구입 500,000원*1대 = 500	202 여비		25,920	0	25
자산 및 물품취득비 1,350 0 405 자산취득비 1,350 0 01 자산및물품취득비 1,350 0 ○냉장고 구입 400,000원*1대 = 400 ○TV 구입 500,000원*1대 = 500	01 국내여비		25,920	0	25
405 자산취득비 1,350 0	○주요업무추진여비	20,000원*12명*9일*12월 =	25,920		
01 자산및물품취득비 1,350 0 ○냉장고 구입 400,000원*1대 = 400 ○TV 구입 500,000원*1대 = 500	자산 및 물품취득비		1,350	0	1
○냉장고 구입 400,000원*1대 = 400 ○TV 구입 500,000원*1대 = 500	405 자산취득비		1,350	0	-
○TV 구입 500,000원*1대 = 500	01 자산및물품취득비		1,350	0]
	○냉장고 구입	400,000원*1대 =	400		
○디지털카메라 구입 450,000원*1대 = 450	OTV 구입	500,000원*1대 =	500		
	○디지털카메라 구입	450,000원*1대 =	450		